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Innovatie of vernieuwing
heeft betrekking op nieuwe ideeén,
goederen, diensten en processen.



Bedenk wat je wil, voordat je bedenkt
of (en hoe) het kan — visie

Doe het samen

Innovatie moet dingen makkelijk
maken — ook al kost dat moeite

Begin!
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Project portfolio IBOR

Projectnummer ~

1BOR000351
IBOR000352
1BOR000353
1BOR000354
IBOR000355
IBOR000356
IBOR000357
IBOR000358
1BOR000359
IBOR000360
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Project type:
Beleid:

<
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GBI nummer Project

974 GRN-D beheer - bestrijding invasieve exoten

644 INF - Vervangen asfalt Meentweg Transitiegebied

930 KW - Bouwkundige controle ophanging b ' ten Stadscentrum

933 SPL - Pilot Click en Play speeltoestellen

57 RIO - Afstroomproblematiek Riolering Sarsvenstraat/Braakmankreek

934 INF - Groot onderhoud asfalt Grote Vaartweg
935 INF - Vervangen asfalt Muzenpark

62 RIO - Vervangen rioolgemaal 265_5 door 2 pomps gemaal

678 GRN - Groot onderhoud bomen Comnelis Mateliefstraat

950 KW - Verwijderen steiger 20.70
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GRN - Duurzaam beheer - bestrijding invasieve exoten
Status: 06 - Vi

Groot Onderhoud (GO)

In Nederland is er nog geen leider: P;

it vot=en =, N Project Pn.et‘Je,‘/
mbt de Japanse Duizendknoop. Contact persoon: Nier
Intern beleidsregel groen v >
volledig afgraven van Japanse

Afgraven van de Japanse Randvoorwaarden: Activiteit
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Wik

Wijk 02 Almere-Stad
Wijk 01 Almere-Haven
Wijk 02 Almere-Stad
Wijk 02 Almere-Stad
Wijk 02 Almere-Stad
Wijk 03 Almere-Buiten
Wijk 02 Almere-Stad
Wijk 03 Almere-Buiten
Wijk 03 Almere-Buiten
Wijk 03 Almere-Buiten
Wik 12 8lmars.Stad

01-01-2018
31-12-2018

Geplande raming

Project type

Groot Onderhoud (GO)
Groot Onderhoud (GO)
Inspectie (INSP)
Onderzoek (ONZ)
Groot Onderhoud (GO)
Groot Onderhoud (GO)
Groot Onderhoud (GO)
Vervanging (W)

Groot Onderhoud (GO)

Verwijd (VERW)
A uFRwW

Geprogr. start: 01-01-2018
Geprogr. eind: 31-12-2018

\ 4 Beheer \ 4 Gebruiker

@Bl2)?
Korte omschrijving
Afgraven van de J Duizendknoop, overige o
Asfalt vervangen door nieuw asfalt. Eerst afsterr
Inventarisatie ( bouwkundige controle ) van de ¢
Pilot Click en Play speeltoestellen
Onderzoek naar het exacte probleem. Daama of
Vervangen deklaag en versterken asfaltconstruc
Asfalt vervangen door asfalt of toch omvormen?
Vervangen gemaal
Omvormen
Verwijderen passantenligplaats steiger

A .

i
Toon: | 20

Werkelijkheid: 7‘
Werk. start: owa“Sﬂ

Werk. eind: 31-12. ‘
T




Als je iets wilt oplossen moet
je gek genoeg niet naar de
juiste oplossing, maar naar
het juiste probleem zoeken.

naxinaa Séraphine Roux



Waarde van beheer?






CRITERIA - NOODZAAK

Waardering door de gebruiker Is de maatregel nodig n.a.v. klachten en meldingen van

gebruikers?

BRONNEN
Klachtenregistratie Wijkpeilingen

Bijdrage aan Focusgebied

Draagt de maatregel bij aan de doelen in de
programmaplannen Wijkgericht Werken /
Focusgebieden?

Programmaplannen Wijkgericht Werken

Technische noodzaak +
veiligheid

Is de maatregel noodzakelijk uit hoofde van technische
staat en/of technische veiligheid?

Inspectierapporten, Technisch Beheerkader,

klachtenregistratie

Sociale Veiligheid en
Verkeersveiligheid

Is de maatregel noodzakelijk uit hoofde van sociale
veiligheid of verkeersveiligheid?

Veiligheidsmonitor, MRS, wijkschouw

Veranderende Wet- en
regelgeving

In hoeverre is er sprake van veranderde wet- en
regelgeving?

Verordeningen

Financiele effectiviteit

Leidt de maatregel tot kosteneffectiviteit in relatie tot
verzorgend onderhoud, groot onderhoud e/o vervanging?

Meerjaren analyse

Lopende verplichtingen

CRITERIA - WENSELIJK
Beeldkwaliteit

Zijn er lopende verplichtingen? (jaar overschrijdende
contracten, afspraken met derden, toezeggingen aan
bewoners, verplichtingen uit huidig bestedingsplan)

Wordt een ondergrens beeldkwaliteit overschreden?

Verplichtingen-administratie, meerjarige
contracten, Bestedingsplan

BRONNEN

Beheervisie, Technisch beheerkader,
Beeldkwaliteitsplan,
Inspectierapporten

Initiatieven en zelfbeheer

Stimuleert de maatregel initiatieven en zelfbeheer

Programmaplannen Wijkgericht Werken

Waardecreatie

Levert de maatregel extra waardecreatie op andere
terreinen (sociaal, maatschappelijk, economisch)? Is er
sprake van waardecreatie uit (technische) innovatie?

Programmaplannen Wijkgericht Werken,
Duurzaamheidsagenda

Andere financiering

Wat is de kans op andere financieringsmogelijkheden
(andere fondsen, ander verdienmodel, etc]

Afspraken met derden

Intensiteit van gebruik

Draagt het project bij aan de Almeerse hoofdstructuur of
aan onderdelen die intensief gebruikt worden?

Onderzoek, tellingen
Hoofdstructuren




- Bewonerswensen

- Klachten

- Ondernemersgesprekken

- Planning nuts/corporaties/etc
- (Politieke) afspraken

Meerjarenonderhoudsplannen
verrijkt met inspectiegegevens
i obv gewenste kwaliteitsniveau

Overzicht benodigde activiteiten
voor de komende 4 jaar

Plenaire afstemming met professionele partners




Kaart?
Informatie bij de bron

Actueel, Betrouwbaar, Compleet

-> Dynamisch en laagdrempelig = gebruik (v.v.)
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Project portfolio IBOR @Bl2l?
Projec - GBI Project Wigk Thema Productgroep Project type Korte omschrijving
IBOR000351 974 GRN - Dx beheer - bestrijding exoten Wijk 02 Almere-Stad Groen, Groen, Groot Onderhoud (GO) Afgraven van de Japanse Duizendknoop, overige
IBOR000352 644 INF - Vervangen asfalt Meentweg Transitiegebied Wijk 01 Almere-Haven Grijs, Verhardingen, Groot Onderhoud (GO) Asfalt vervangen door nieuw asfalt. Eerst afsterr
1BOR000353 930 KW - Bouwkundige controle ophanging betonelementen Stadscentrum Wijk 02 Almere-Stad Grijs, Verhardingen, K.. Inspectie (INSP) Inventarisatie ( bouwkundige controle ) van de ¢
1BOR000354 933 SPL - Pilot Click en Play speeltoestellen Wijk 02 Almere-Stad Groen, Spelen, Onderzoek (ONZ) Pilot Click en Play speeltoestelien
1BOR000355 57 RIO - Af prob iek Riolering Sar /Braak kreek Wijk 02 Almere-Stad Blauw, Riolering, Groot Onderhoud (GO) Onderzoek naar het exacte probleem. Daama of
IBOR000356 934 INF - Groot onderhoud asfalt Grote Vaartweg Wijk 03 Almere-Buiten Grijs, Verhardingen, Groot Onderhoud (GO) Vervangen deklaag en versterken asfaltconstruc
IBOR000357 935 INF - Vervangen asfalt Muzenpark Wijk 02 Almere-Stad Grijs, Verhardingen, Groot Onderhoud (GO) Asfalt vervangen door asfalt of toch omvormen?
IBOR000358 62 RIO - Vervangen rioolgemaal 265_S door 2 pomps gemaal Wijk 03 Almere-Buiten Blauw, Riolering, Vervanging (W) Vervangen gemaal
1BOR000359 678 GRN - Groot onderhoud bomen Comnelis Mateliefstraat Wijk 03 Almere-Buiten Groen, Groen, Groot Onderhoud (GO) Omvormen
1BOR000360 950 KW - Verwijderen steiger 20.70 Wijk 03 Almere-Buiten Blauw, Opperviaktewat...  Verwijderen (VERW) Verwijd p ligplaats steiger v
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Voorgrondiagen
'. & MPBA
& MPBA projecten
- & MPBA projecten GOW

™ < Partners ontmoeten Partners

@ |abel Reacties

- & Reacties

= O Extra

- & Wijk- en buurtindeling
Achtergrondlagen

& Achtergrond

O  Luchtfoto 2017

LEGENDA

Hieronder staan de legenda's van de
zichtbare kaartlagen.

Nieuwiand © 2018 o
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FEATURE-INFO

S

MPBA projecten

Projectnummer

Project
Projectomschrijving

Contactpersoon
Productgroep
Projecttype
Thema
Beheerjaren
Raming vorig jaar
Raming dit jaar

Raming 2019

3/3

IBOR000256

GRN - planmatig onderhoud
bomen Hagevoortdreef

Dunnen eiken, waarbij het
verplanten de voorkeur geniet

Willie Wortel

Groen

Planmatig Onderhoud
Groen

2019

0

0.00

75000.00

Versie4.54 [—] 1:33.098 14247375, 487962.00




Signalen Meerjaren
uit de stad onderhoudsplannen

GBI 6

ProjectComfort feitenbladen

Verrijken
/selectie
projecten

Afwegingskader

Gewogen
projecten
selectie

MPBA

Bestedingsplan jaar n



YOU LL NEUER
ON TIME




Bedenk wat je wil, voordat je bedenkt
of (en hoe) het kan — visie

Doe het samen

Innovatie moet dingen makkelijk
maken — ook al kost dat moeite

Begin!



Vragen?

(@

anteagroup

Voor meer
informatie:



mailto:ibebaars@almere.nl
http://www.projectcomfort.nl/

